АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26 ноября 2015 г.   №   1006
Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района  Смоленской области
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области Администрация муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района  Смоленской области.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 06.10.2014 года  N 274 "Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 15.09.2015 г.
Глава Администрации                                                                                   В. Г. Иванов
Отпечатано в 1 экземпляре в дело

	Исполнитель

______________С.С. Антонова

(подпись)

3-50-01

«       «__ » __________________ 2015 г.

	Разослать:

Прокуратура,

Финансовое управление.

Визы:

Т. В. Кудрина                         ______________       « ____ » ______________ 2015г.

С. М. Епишина                      ______________        « ____ » ______________ 2015г.

Л.М. Риятова                          ______________        « ____ » ______________ 2015г.

Утверждено

постановлением Администрации муниципального образования

«Гагаринский район»  Смоленской области

                                                                                                   от  26 ноября 2015 г.  № 1006
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГАГАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАРАИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Реестр расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области (далее - Реестр расходных обязательств муниципального образования) ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области и определения объема средств бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств муниципального образования используются при разработке проекта бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.

2. В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

- реестр расходных обязательств муниципального образования - свод реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, а также прилагаемые к нему сводные данные, характеризующие объем и структуру расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области;

- реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области - ведущийся субъектом бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области свод (перечень) нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, заключенных от имени муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области (далее – муниципальное образование) договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений),предусматривающих возникновение расходных обязательств муниципального образования, которые в соответствии с федеральным и областным законодательством и нормативными правовыми актами Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области подлежат исполнению за счет средств бюджета субъекта бюджетного планирования;
- субъекты бюджетного планирования муниципального образования - главные распорядители, распорядители, получатели средств местного бюджета, главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета, органы местного самоуправления, структурные подразделения Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, муниципальные учреждения, иные юридические лица, обособленные подразделения юридических лиц, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования и предоставляющие материалы и сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета;

- бюджет субъекта бюджетного планирования муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области - используемый для целей бюджетного планирования общий объем расходов субъекта бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, включая расходы подведомственных ему распорядителей и (или) получателей средств бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области;
- действующие обязательства муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области - расходные обязательства муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, подлежащие исполнению в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде за счет средств бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в объеме, установленном в соответствии с законами, иными нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями, не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заключению) получателями средств бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области во исполнение указанных законов, иных нормативных правовых актов;

- принимаемые обязательства муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области - расходные обязательства муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области в объеме, установленном законами, иными нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к принятию либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями средств бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области во исполнение указанных законов и иных нормативных правовых актов;

- бюджет действующих обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области - объем бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения действующих обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде;

- бюджет принимаемых обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области - объем бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения принимаемых обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде.

Иные термины и понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Реестр расходных обязательств муниципального образования ведется Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области (далее – Финансовое управление) в соответствии с требованиями настоящего Положения.

Реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области ведется субъектом бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области в соответствии с требованиями настоящего Положения и методическими указаниями, доведенными Департаментом бюджета и финансов Смоленской области.

4.Финансовое управление:

- проводит проверку реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, представляемых указанными субъектами в порядке, установленном настоящим Положением и методическими указаниями, доведенными Департаментом бюджета и финансов Смоленской области.

По итогам указанной проверки осуществляет включение сведений, содержащихся в реестре расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, соответственно в плановый и уточненный реестры расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области либо возвращает реестр расходных обязательств субъекту бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области для устранения выявленных ошибок;

- составляет плановый и уточненный реестры расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области;

5. Финансовое управление ежегодно составляет:

- плановый реестр расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района  Смоленской области - в срок не позднее 30 июня текущего года;

- уточненный реестр расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области - в срок не позднее 14 февраля очередного финансового года.

6. Субъект бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области:

- составляет и ведет реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области по форме согласно приложению к настоящему Положению;

- представляет в Финансовое управление на бумажном и электронном носителях реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области для составления:

- планового реестра расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области - в срок не позднее 24 июня текущего финансового года;

- уточненного реестра расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области - в срок не позднее 14 февраля очередного финансового года;

7. Плановый и уточненный реестры расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области ведутся Финансовым управлением на электронном носителе.

8. Плановый и уточненный реестры расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области подлежат размещению (за исключением конфиденциальной информации и информации, отнесенной к государственной тайне) в сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района. Реестры расходных обязательств субъектов бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области подлежат размещению в сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области.

9. Ответственность за полноту, своевременность и достоверность сведений, представленных в составе реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, несет субъект бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района  Смоленской области, ответственный за разработку нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств.

Приложение

к Положению о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области

Форма

РЕЕСТР

расходных обязательств субъекта бюджетного планирования муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области

_______________________________________________________________

(код и наименование субъекта бюджетного планированияСмоленской области)

	Код главного распорядителя средств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области
	Код

Расходногообязательства
	Содержание и наименование расходного обязательства
	Наименованиеи реквизиты нормативного правового

 акта,

договора,  соглашения
	Номер статьи, части, пункта,  подпункта, абзаца нормативного правового

 акта
	 Дата вступления в силу нормативного правового акта,  договора,  соглашения
	 Срок  действия нормативного правового  акта,  договора,  соглашения
	 Код раздела классификации расходов бюджетов
	Код  подраздела классификации расходов бюджетов
	 Код целевой  статьи

классификации расходов  бюджетов
	Код вида  расходов классификации расходов  бюджетов
	 Код подстатьи классификации  операций сектора государственного управления
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. рублей)
	Код методикирасчета объема расходов
	Примечание

	отчетный год
	текущий год (план)
	очередной год
	первый год планового периода
	второй  год

планового периода

	плановый
	фактический

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого